Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 43» г. Воркуты

П Р И К А З

13.04.2018

                              № 172
Об утверждении Плана МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты по подготовке и   празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Воркута»  «Об утверждении Плана УпрО по подготовке и празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне» от 10.04.2018
№ 530 и в целях подготовки к празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты по подготовке и празднованию 73-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – План) (приложение).

2. Науменко Л.А., заместителю директора по воспитательной работе:
2.1. Составить План  мероприятий по подготовке и   празднованию 73-й   годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

2.2. Организовать исполнение Плана.

2.3. Предоставить План в отдел общеобразовательной подготовки, воспитания и дополнительного образования (каб. № 33) в срок до 14 апреля 2018 года;  в срок до 12 мая 2018 года отчет о выполнении Плана.
2.4. Размещать информацию о проведенных мероприятиях на сайте образовательного учреждения в течение 1 дня с момента проведения.

         3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                     л.п.                                                              Э. А. Чернов

	Утвержден

приказом директора
от 13.04.2018  № 172
Приложение

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и празднованию
73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата
	Ответственные за проведение
	Место проведения

	1
	Торжественная  линейка, посвященная Дню Победы в Великой Отечественной войне «День Победы!» (с минутой молчания под метроном)      2-9 кл.
	05-06.05.2018
	Директор Чернов Э. А.;
Зам. директора по ВР Науменко Л.А.
	МОУ

«СОШ № 43»

	2
	Единый классный час для учащихся 2-9 классов, посвященный 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне «Мы наследники Великой Победы»
	02-03.05.2018
	Зам. директора по ВР
Науменко Л.А.
	МОУ

«СОШ № 43»

	3
	Дни открытых дверей в школьном музее по увековечению памяти погибших в Великой Отечественной войне
(2-9 кл)
	с 09.04.2018 по 08.05.2018 (по отдельному графику)
	Зам.директора по ВР Науменко Л.А.;
ответственный за работу музея – Скрябина В.В.
	МОУ

«СОШ № 43»

	4
	Единый день музея
	23.04.2018
	Зам.директора по ВР Науменко Л.А.;

ответственный за работу музея – Скрябина В.В.
	МОУ

«СОШ № 43»

	5
	Городская акция «Запиши деда в Бессмертный полк»
	до 04.05.2018
	Зам.директора по ВР Науменко Л.А.;
	МУДО «ДТДиМ» г.Воркуты

	6
	Участие в конкурсе детского творчества «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященном празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне:
- отправка  заявок

(2-9 кл.)
	с 09.04.2018 по 30.04.2018
до 21.04.2018
	Зам.директора по ВР Науменко Л.А.;

 кл. руководители
	МУДО «ДШИ»

	7
	Оформление:

- стенда, библиотечной выставки, посвященных 73-й годовщине Победы «Подвигу героев – жить в веках!» в фойе 1 этажа ОУ, классных кабинетах

( плакатами, фотографиями, посвященными Победе в ВОВ)
- библиотечной выставки книг.
	16.04.2018 -30.04.2018
	Зам.директора по ВР Науменко Л.А.,;

библиотекарь Острова Т.Г.;

ст. вожатая Мурина Л.В.;

кл. руководители

	МОУ

«СОШ № 43»

	8
	Школьный конкурс рисунков «День Победы»
2-4 кл.;     5-9 кл.
	1-2 недели мая 2018
	Учитель ИЗО;
Классные руководители
	МОУ

«СОШ № 43»

	9
	Неделя тематических уроков, классных мероприятий:
-«Великой Победе посвящается…»,
- «Нам дороги эти позабыть нельзя»
2-9 кл.
	27.04.2018 - 04.05.2018
	Директор (учитель истории)

 Чернов Э.А.;
классные руководители
	МОУ

«СОШ № 43»

	10
	Акция «Урок истории Великой Отечественной войны»

	21.04.2018
	Директор (учитель истории)

 Чернов Э.А.;

	МОУ

«СОШ № 43»

	11
	Участие во всероссийской акции «Красная гвоздика»
Проведение акции в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты с возложением, изготовленных своими руками,  красных гвоздик к Обелиску воинам п. Елецкого, павшим в годы ВОВ  (2-9 кл.)

	17.04.2018 –

09.05.2018
	зам.директора по ВР Науменко Л.А;

ст. вожатая Мурина Л.В.;

кл. руководители
	МОУ

«СОШ № 43»;

Площадка у Обелиска воинам, павшим в годы ВОВ

	12
	Презентация «Маленькие герои большой войны»

2-9 кл.
	до 15.04.2018
	зам. директора по ВР
	МОУ

«СОШ № 43»

	13
	Школьный конкурс стихов «Голос солдата»
	1-2 недели мая 2018
	зам.директора по ВР Науменко Л.А;

учитель русского языка и л-ры Иванова Л.В.
	МОУ

«СОШ № 43»

	14
	Акция «Георгиевская ленточка»
	23.04.2018 – 28.04.2018
	зам. директора по ВР
	МОУ

«СОШ № 43»

	15
	«Как спасала Воркута блокадный Ленинград»
	29.04.2018
	Учитель истории Чернов Э.А.
	МОУ

«СОШ № 43»

	15
	Смотр строя и песни «Салют, Победа!»
	05.05.2018
	зам.директора по ВР Науменко Л.А;

учитель физкультуры (рук-ль спортклуба «Медведь» Фролова Д.А.;

кл. руководители
	МОУ

«СОШ № 43»

	16
	Участие в научно-практической конференции «Великая Отечественная война: взгляд из XXI века»
	04.05.2018

	ООПВ и ДО, МОУ «Гимназия №2 г. Воркуты
	МОУ «Гимназия
 № 2» г. Воркуты

	17
	Праздничный концерт «День Победы»

	07.05.2018

	Зам. директора по ВР Науменко Л.А.;
ст. вожатая Мурина Л.В.
	МОУ

«СОШ № 43»

	18
	Субботники у Обелиска воинам, павшим в годы ВОВ
	23-30.04 2018;

03.05.2018
07.05.2018
	ст. вожатая Мурина Л.В.;
Совет старшеклассников;

кл. руководители
	Территория, прилегающая к Обелиску воинам, павшим в годы ВОВ

	19
	Участие в поселковом Митинге «День Победы»;
Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	09.05.2018
	Директор Чернов Э.А.;

зам.директора по ВР Науменко Л.А.;

классные руководители

	Площадка перед Обелиском павшим воинам

п. Елецкого